
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090900225

225

Nº 172, sexta-feira, 9 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 17/2021
PROCESSO: 9131/2021 CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Goiás; CONTRATADA SOLUÇÃO MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO (CNPJ:
08.290.295/0001-90) OBJETO: Estabelecer regras de proteção de dados pessoais, cujo
objeto é a prestação de serviço especializado em segurança e medicina do trabalho.
ORDENADOR DA DESPESA: Presidente do CRMV-GO. VIGÊNCIA: 14/01/2022 à
14/01/2023.

EXTRATO DE RESCISÃO N° 8/2022

PROCESSO: 600/2022 CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado
de Goiás; CONTRATADA: INSETLAR DEDETIZADORA E SERVIÇOS LTDA (CNPJ:
11.897.183/0001-06). RESCISÃO BILATERAL: Art. 137, inciso I c/c 138, inciso II da Lei
14.133/2021.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

(BB nº 955246). OBJETO: Aquisição de monitores de 21,5 polegadas. Abertura
das propostas: 22/09/2022 às 09h e início da disputa de preços: 22/09/2022 às 10h no site:
www.licitacoes-e.com.br.

Edital disponível no site: www.crmvsp.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações pelo email: fernando.clc@crmvsp.gov.br ou luiz.clc@crmvsp.gov.br ou
fabio.clc@crmvsp.gov.br.

FERNANDO JOSE REAL LEITE
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo aditivo ao contrato firmado com V&P Serviços de Viagens Ltda Me; CNPJ
nº 21.993.683/0001-03; Objeto: Prestação de serviços de agenciamento de viagens;
Amparo Legal: Art. 57, II, Lei nº 8.666/1993; Processo Administrativo: 039/2018; Vigência:
13/08/2022 a 12/08/2023; Dotação Orçamentária: Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.092 - Passagem para o País - PJ; Valor total: - R$ 76,90 (setenta e
seis reais e noventa centavos) nas passagens emitidas; Nota de Empenho: 282/2022;
Signatários: pelo Contratante, Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de Miranda e, Alexandre
Mendonça Valente Gonçalves, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: PRISMA TURISMO E EVENTOS LTDA-ME
Objeto: Prestação de serviços de Buffet, para realização dos eventos do Conselho Regional
de Nutricionistas - 3ª Região, nos municípios de São Paulo/SP na data de 20/09/2022 e em
Campo Grande/MS na data de 29/09/2022.
Fundamento legal: Art. 57, inciso II e Art. 61. § único da Lei 8666/93. Valor Global: R$
110.000,00 Vigência: 06/09/2022 a 06/11/2022

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Administrativo n° 031/2022
A Pregoeira do CROBA, em conformidade com disposições do Edital, torna

público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Registro de Preços para
aquisição de material de expediente, sob demanda, para atender às necessidades do
Conselho Regional de Odontologia Bahia, pelo período de 12 (doze) meses. Código
licitações-e: 956918. Empresa Adjudicatária: COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ: 35.962.061/0001-14, no
valor Total de R$40.000,00 (quarenta mil reais). Lote Único. Critério de Julgamento: Menor
Preço.

Salvador - BA, 6 de setembro de 2022
PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA SOUZA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Administrativo n° 031/2022
O Presidente do Conselho Regional de Odontologia da Bahia - CRO/BA, no uso

de suas atribuições HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 007/2022, que tem por objeto o
Registro de Preços para aquisição de material de expediente, sob demanda, para atender
às necessidades do Conselho Regional de Odontologia Bahia, pelo período de 12 (doze)
meses. Código licitações-e: 956918., cujo a empresa adjudicatária é a COFS CO M E R C I O
VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI,
CNPJ: 35.962.061/0001-14, no valor Total de R$40.000,00 (quarenta mil reais).

Salvador/Ba, 8 de setembro de 2022
MARCEL LAUTENSCHLAGER ARRIAGA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso, para conhecimento dos
interessados, do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2022, resolve RETIFICAR o Anexo I Termo de
Referência e o Edital nº 09/2022.Os documentos retificados encontram-se disponibilizados no site
do CROMT: https://transparencia.cromt.org.br/index.php/component/jdownloads/category/603-
edital-09-2022?Itemid=-1.Quaisquer dúvidas e informações poderão ser obtidas através dos e-
mails: licitacao@cromt.org.br. Permanecem inalteradas as demais condições constantes no edital
e anexos.

WÂNIA CHRISTINA FIGUEIREDO DANTAS
Presidente do Conselho

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU nº 169 de 05/09/2022 Seção 3. Pag.216, referente ao
Extrato de Contrato Administrativo Nº 55/2022. ONDE SE LÊ: "CNPJ: 17.485.587/0001-14"
LEIA-SE: "CNPJ: 17.748.587/0001-14;". E ONDE SE LÊ "Valor global estimado: R$ 9.870,00"
LEIA-SE: "Valor global estimado: R$ 9.088,00".

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EDITAL Nº 1 DE 5 DE SETEMBRO DE 2022

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no uso de
suas atribuições regimentais, considerando o Edital de Homologação do Concurso
Público (Edital nº 1/2020), publicado no Diário Oficial da União em 27/01/2021 (Edição
N°18, Seção 3, p. 115), convoca os seguintes candidatos aprovados em seus respectivos
cargos: Fiscal - Macrorregião 1 - Ampla Concorrência - Classificado - Felipe de Almeida
Pinheiro - inscrição 11690 - classificação 01, Fiscal - Macrorregião 2 - Ampla
Concorrência - Classificado - Claudia Regina Frasson Lopes - inscrição 16793 -
classificação 01, Fiscal - Macrorregião 2 - Ampla Concorrência - Classificado - Eduardo
Borges Bernardes - inscrição 17441 - classificação 02, Fiscal - Macrorregião 3 - Ampla
Concorrência - Classificado - Marcela Borgo - inscrição 18338 - classificação 01, Fiscal
- Macrorregião 4 - Ampla Concorrência - Classificado - Flavio Gomes Coelho - inscrição
16298 - classificação 01, Fiscal - Macrorregião 4 - Ampla Concorrência - Classificado -

Felipe Caldeira Teixeira - inscrição 20252 - classificação 02. As instruções para
nomeação e posse serão informadas por meio de correio eletrônico e via postal, bem
como o prazo para assunção da vaga ou sua desistência.

BRAZ ANTUNES MATTOS NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 005/2022. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
QUÍMICA DA 12ª REGIÃO - CRQ-12. CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratada: CORE
TECNOLOGIA EIRELI. CNPJ nº. 19.309.200/0001-59. Objeto: Alteração da planilha de preços
para supressão da taxa referente ao benefício social familiar, conforme decisão do
processo Administrativo de Apuração de Responsabilidade nº 044/2022. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e IN nº 05/2017. Data de assinatura: 08/09/2022.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 014/2021. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
QUÍMICA DA 12ª REGIÃO - CRQ-12. CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratada: STUQUI
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI. CNPJ nº: 28.186.370/0001-84. Objeto: Renovação do
contrato de prestação de serviços assessoramento em engenharia/arquitetura por mais 12
meses. Dotação orçamentária: Rubricas nº 6.2.2.1.2.44.90.51.001 - Estudos e Projetos.
Valor total estimado: R$ 37.380,00. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 006/2021 e
art. 57 inciso II da Lei 8.666/93. Data de assinatura: 08/09/2022.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO - UASG 926609

Contrato Nº 011/2022-00
CONTRATADA: BRH SAUDE OCUPACIONAL LTDA - inscrita no CNPJ nº 11.243.246/0004-53.
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos em Programa de
controle Médico de Saúde Ocupacional- PCMSA, Programa de Gerenciamento de Riscos
(PGR) e Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho - LTCAT e Perfil
Profissiográfico Profissional (PPP) para atender às necessidades do Conselho Regional de
Química - Terceira Região (CRQ-III). Assinatura: 08/09/2022.Vigência:30/08/2022 à
30/08/2024.Proc. Adm. CRQ-LC/150/2022

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 926609

Espécie: TERMO DE CONTRATO n.º 008/2022-00
CONTRATADA: HYPERCLOUD CONSULTORIA E COMÉRCIO DE TECNOLOGIA LTDA, inscrito(a)
no CNPJ/MF sob o nº 20.007.959/0001-66 Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de licenças da plataforma de colaboração e produtividade, na modalidade
Software as a Service - SaaS, Workspace versão Business Starter e Business Standard
compreendendo serviços de integração e treinamento para administração da solução para
o Conselho Regional de Química - Terceira Região. Assinatura: 02/09/2022. Vigência:
02/09/2022 a 23/03/2022. Valor total de: R$ 9.720,00 (nove mil setecentos e vinte reais).
Proc Adm n.º CRQ- /154/2022.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Processo Administrativo nº 58/2022.
O Senhor Sidney Fernandes Gutierrez, Diretor-Presidente do Conselho Regional

dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo - Core-SP, HOMOLOGOU, em
06/09/2022, o resultado do Pregão Eletrônico nº 03/2022, para a empresa: NETWORK
SECURE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ: 05.250.796/0001-54, item 1, no valor
total de R$ 68.700,00, cujo objeto é o fornecimento da solução de tecnologia da
informação e comunicação consistente de LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE KASPERSKY, em
sua última versão disponibilizada e atualizada pelo fabricante, incluindo, garantia, suporte
e atualização por 36 (trinta e seis) meses, autorizando a devida contratação, com arrimo no
art. 8º, XIV, decreto 10.024/19.

MAIKE ANDRÉ MARQUES
Pregoeiro

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

P.A. nº 053/2022. OBJETO: contratação de palestrante para evento no Edifício
Casa do Representante Comercial na cidade de São Paulo; FORNECEDOR: A.L. Oliveira
Eventos; CNPJ: 32.708.225/0001-93; VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso II c/c com inciso VI do artigo 13 da Lei nº
8.666/1993.

SIDNEY FERNANDES GUTIERREZ
Diretor-Presidente

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

P.A. nº 061/2022. OBJETO: participação do Core-SP na 6ª Edição da Conferência
Nacional dos Conselhos Profissionais em Brasília; FORNECEDOR: SP - Sistema Integrado de
Licitações Públicas Ltda; CNPJ: 28.787.023/0001-07; VALOR TOTAL: R$ 17.100,00 (dezessete
mil e cem reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso II com inciso VI do artigo 13 da Lei
nº 8.666/1993.

SIDNEY FERNANDES GUTIERREZ
Diretor-Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-09T01:30:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




